
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA   

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

ASSICURATIVI A FAVORE DELLA FERMO ASITE SRLU PERIODO 30/04/2020 - 

30/04/2023, SUDDIVISA IN CINQUE LOTTI" 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Fermo Asite srlu, Via Mazzini, 4 - cap 63900 

Fermo (FM), tel. 0734/223495 – pagina web: http://www.asiteonline.it – PEC: in-

fo@pec.asiteonline.it 

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  

4) CENTRALE DI COMMITTENZA: SUA PROVINCIA DI FERMO. 

5) CIG E CPV:  

Lotto Descrizione Polizza CIG Descrizione Polizza 

1 ALL RISKS 8237420606 
66515200-5 Servizi di assicurazione di 

proprietà 

2 Guasti macchine 82374384E1 

66519200-3 Servizi di 

assicurazione di impianti 

tecnici 

3 RCT/O 8237459635 
66516400-4 Servizi di assicurazione di 

responsabilità civile generale 

4 RCA/ARD 8237486C7B 

66516100-1 Servizi di 

assicurazione di responsabilità 

civile autoveicoli 

5 RC INQINAMENTO 82375300CE 

66515000-3 Servizi di 

assicurazione contro danni o 

perdite 

6) LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: Codice NUTS: ITI35 - Co-

dice ISTAT: 109006 

http://www.asiteonline.it/
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

7) DESCRIZIONE APPALTO: Servizio di copertura assicurativa per i seguenti rischi per il 

triennio 30/04/2020 - 30/04/2023 

Lotto Descrizione Polizza 

1 ALL RISKS 

2 Guasti macchine 

3 RCT/O 

4 RCA/ARD 

5 RC INQINAMENTO. 

8) IMPORTO A BASE DI GARA: 

Lotto Descrizione Polizza 
Importo annua-

le lordo  

Importo trien-

nale lordo 

1 ALL RISKS € 58.000,00 € 174.000,00 

2 Guasti macchine € 36.000,00 € 108.000,00 

3 RCT/O € 25.000,00 € 75.000,00 

4 RCA/ARD € 82.000,00 € 246.000,00 

5 RC INQINAMENTO.  € 14.000,00  € 42.000,00 

TOTALE € 215.000,00 € 645.000,00 

Per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, D.Lgs. 

9 aprile 2008, n 81, e che, pertanto, l'importo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza 

è pari ad € 0,00; 

9) AMMISSIONE DI VARIANTI: si.  

10) DURATA: 36 mesi, con decorrenza improrogabile dalle ore 24:00 del 30/4/2020 e scaden-

za alle ore 24:00 del 30/4/2023. 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa indivi-

duata, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice), sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max 

punti 70 Offerta Economica - Max punti 30. I sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta econo-

mica e all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara.  

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 15 aprile 2020, ore 13:00.  

20) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Inviare le offerte attraverso il Si-



 

stema raggiungibile al seguente link: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 16 aprile 2020, ore 09:30 

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale 

rappresentante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita de-

lega.   

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: è l’appalto è finanziato con fondi propri della Società Committente 

e non è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

25) RICORSI: TAR Marche, via della Loggia 49, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI: pubblicato sulla GUUE: GU/S S49 del 10/3/2020- sulla GURI n. 29 

del 11/3/2020. 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): Dott.ssa Barbara Mancini - Tel. 

0734/223495, e-mail: barbara.mancini@asiteonline.it  , PEC: info@pec.asiteonline.it    

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS): Dott. Lucia Marinangeli, 

Dirigente del Settore I AA.GG. - Contratti SUA - Risorse Umane della Provincia di Fermo, tel: 

0734-232341 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it   

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE prot. 595/2020 del 03/3/2020 del Presidente della 

Società Fermo Asite srlu 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA: E’ possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato nel TIMING DI 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
mailto:barbara.mancini@asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it


 

GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro il 06/4/2020. Gli 

operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di chiarimento nel 

predetto ambiente. 

• La Fermo Asite srlu dichiara di aver affidato la gestione delle presenti polizze alla Società di 

brokeraggio Aon S.p.a, ai sensi del D. Lgs. 209/2005 e ss.mm.ii.. Di conseguenza tutti i 

rapporti inerenti i contratti di assicurazione relativi alla presente procedura saranno svolti per 

conto della Contraente dal predetto Broker. Ogni pagamento dei premi verrà effettuato dal 

Contraente/Assicurato al Broker e sarà considerato a tutti gli effetti come effettuato all/e 

Compagnia/e, a norma dell’art. 1901 Cod. Civ. Agli effetti tutti delle presenti polizze, ogni 

comunicazione fatta dal Broker nel nome e per conto del Contraente/Assicurato alla/e 

Compagnia/e si intenderà come fatta dal Contraente/Assicurato. Parimenti ogni comunicazione 

fatta dal Contraente/Assicurato al Broker si intenderà come fatta alla/e Compagnia/e. In 

ragione di detta gestione, al Broker dovranno essere corrisposte, ad esclusivo carico della/e 

delegataria/e e della/e eventuale/i compagnie coassicuratrici, le provvigioni indicate in ciascun 

capitolato speciale. L’opera del broker, unico intermediario nei rapporti con le Compagnie di 

assicurazione, verrà remunerata dalle Imprese con le quali verranno stipulati i contratti di cui 

alla presente gara, nella misura indicata nei rispettivi CSA. 

• Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. delle Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, le spese 

per la pubblicazione dell’avviso di bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 

sui quotidiani vanno rimborsate dall’/gli aggiudicatario/i alla Società Committente, entro il 

termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

Fermo, lì 11/3/2020. 

La Dirigente del Settore I-AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane  

Responsabile del Procedimento di Selezione 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma auto-

grafa. 

 


